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§ 7   

Verksamheter på entreprenad och 
upphandlingsprocesser 

Beslut 

Skrivelsen anses besvarad. 
 
Ärendet 

Moderaterna (M), Folkpartiet Liberalerna (Fp) och Centerpartiet 

(C) har i bilagda skrivelse till stadsdelsnämnden begärt att 

förvaltningen utreder  

 Vilka verksamheter och enheter som till dags dato återgått 

till egen regi. 

 Vilka verksamheter och enheter som för närvarande är på 

entreprenad vars kontrakt löper ut eller kommer upp till 

beslut om förlängning under hösten 2015 och under våren 

2016. 

 Vilka förberedelser som sker inför dessa avslut eller 

förlängningsbeslut. 

 Vilka kostnadsjämförelser som görs inför prövning och 

beslut om återtagande i egen regi eller upphandling. 

 Vilka konsekvensanalyser som görs inför prövning och 

beslut om återtagande i egen regi eller upphandling. 

 Om eventuella kostnadsjämförelser och konsekvensanalyser 

öppet redovisas. 

 Vilka krav som kommer att ställas vid 

upphandlingsprocesser av verksamheter och enheter. 

 Om kollektivavtal kommer att vara ett krav vid 

upphandlingsprocesser av verksamheter och enheter. 

 

Skribenterna menar att flera verksamheter har återtagits i 

kommunal regi och att det medför att valfriheten och 

mångfalden i välfärden, investeringsviljan och stadens 

ekonomiska hushållning, därigenom äventyras. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 december 2015. 

Dnr 2015-653-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (S), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Vi i den politiska majoriteten har höga ambitioner med att 

säkerställa en god kvalité i alla våra verksamheter. Det är 

brukarnas behov som är avgörande när vi fattar politiska beslut 

av denna karaktär. Det ska även vara en god balans mellan olika 

utförare av välfärd inom stadens valfrihetssystem.  

 

Oppositionen har nu i flera stadsdelar lagt samma skrivelse, där 

man gör sken av att det har skett många ideologiska 

återkommunaliseringar. Det är ett felaktigt påstående. När det 

till exempel gäller vård- och omsorgsboenden har 20 avtal 

förlängts och tre har inte förlängts under år 2015. Senast ett 

servicehus återtogs i egen regi var i juni 2014 då oppositionen 

fortfarande satt vid makten. Det samma gäller även för andra 

verksamhetsområden.  

 

När det gäller Östermalms stadsdelsnämnd har, som bland annat 

framgår av förvaltningens svar på skrivelsen, en parklek återgått 

i kommunal regi. Att det skulle handla om en ideologisk 

återkommunaliseringspolitik av verksamheter på Östermalm är 

således inte med sanningen överensstämmande.  

 

 

 

 

 


